a ser efetuado pela FAPEPI, do depósito dos 12 pluviômetros automáticos
junto à INFRAERO, em Goiânia-GO, além da cobertura das despesas com o
transporte dos equipamentos até Teresina.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DAS
PARTES

I – COMPETE À SEMAR
a)Transferir os recursos, no valor de RS 35.000,00 (trinta

e cinco mil reais), necessários
ao pagamento do depósito e
transporte do equipamento.

I – COMPETE À FAPEPI
a)Pagar, observando o estrito atendimento à legislação

pertinente, o depósito dos
equipamentos;

b) Encaminhar os pluviômetros ao Núcleo de
Meteorologia de Goiás –

[...]

Teresina, por preço por item, conforme Pregão Presencial nº 097/2009-CCEL-Pí. Pregão 
00.000.2965/2009.   

AMPARO LEGAL: Sujeitando as partes às Leis 10.520 de 17 de julho de 2002, que instituiu a 
modalidade Pregão e 8.666/93, bem como Lei Estadual 5.280 de 29/01/2004 e o Decreto Federal 
5450 de 31/05/2005. 

VALOR: R$ 93.000.00 (noventa e três mil reais) 

VIGÊNCIA: 29/01/2010 à 29/01/2011 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº.  003 /2010 

PARTES: ASSOCIAÇÃO REABILITAR E  A EMPRESA  VMI INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 

OBJETO: Aquisição de Equipamento para o Centro de Diagnóstico Integrado de Reabilitação

[...]

de Teresina, por preço por item, conforme Pregão Presencial nº 097/2009-CCEL-Pí. Pregão 
00.000.2965/2009.   

AMPARO LEGAL: Sujeitando as partes às Leis 10.520 de 17 de julho de 2002, que instituiu a 
modalidade Pregão e 8.666/93, bem como Lei Estadual 5.280 de 29/01/2004 e o Decreto Federal 
5450 de 31/05/2005. 

VALOR: R$ 95.000.00 (noventa e cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 28/01/2010 à 28/01/2011 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº.  004 /2010 

PARTES: ASSOCIAÇÃO REABILITAR E  A EMPRESA  ORTOPEDIA DO BRASIL EPP 
LTDA 

OBJETO: Aquisição de Equipamento para o Centro de Diagnóstico Integrado de Reabilitação

[...]

nº 097/2009-CCEL-Pí. Pregão 00.000.2965/2009.   

AMPARO LEGAL: Sujeitando as partes às Leis 10.520 de 17 de julho de 2002, que instituiu a 
modalidade Pregão e 8.666/93, bem como Lei Estadual 5.280 de 29/01/2004 e o Decreto Federal 
5450 de 31/05/2005. 

VALOR: R$ 44.900.00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais) 

VIGÊNCIA: 28/01/2010 à 28/01/2011 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº.  005 /2010 

PARTES: ASSOCIAÇÃO REABILITAR E  A EMPRESA  ORTOPEDIA DO BRASIL EPP 
LTDA 

OBJETO: Aquisição de Equipamento para o Centro de Diagnóstico Integrado de Reabilitação

[...]

de Teresina, por preço por item, conforme Pregão Presencial nº 097/2009-CCEL-Pí. Pregão 
00.000.2965/2009.   

AMPARO LEGAL: Sujeitando as partes às Leis 10.520 de 17 de julho de 2002, que instituiu a 
modalidade Pregão e 8.666/93, bem como Lei Estadual 5.280 de 29/01/2004 e o Decreto Federal 
5450 de 31/05/2005. 

VALOR: R$ 9.990.00 (nove mil  novecentos noventa reais) 

VIGÊNCIA: 28/01/2010 à 28/01/2011 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº.  006 /2010 

PARTES: ASSOCIAÇÃO REABILITAR E  A EMPRESA  ORTOPEDIA DO BRASIL EPP 
LTDA 

OBJETO: Aquisição de Equipamento para o Centro de Diagnóstico Integrado de Reabilitação